
 

 1 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.:  213 20 63 776,538,533,822 
                         
             
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1923/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 25-11-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ: 1448199/21-11-2025 πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη της στις 21/11/2025. 
Στη σημερινή συνεδρίαση, λόγω απουσίας του Προέδρου κ. Νικολάου Χαρδαλιά, προεδρεύει ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Γεώργιος Μπαλάφας, ο οποίος εκλέχθηκε με την 1/2024 απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής,  σύμφωνα με την παρ. 6, άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 
163/τ.Α/06-10-2023). 
 

Θέμα 18ο  
Εξειδίκευση πίστωσης για αμοιβή δικαστικού επιμελητή της Π.Ε. Νήσων. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Γεώργιος Μπαλάφας και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Χαρδαλιάς Νικόλαος 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής,  ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος δίνει το λόγο 
στον κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ρ6267Λ7-Ξ3Θ



 

 2 

 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ. Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα 
το άρθρο 6, παρ. 14. 
3. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ. Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Τον Ν. 4623/2019(ΦΕΚ 134A΄/09-08-2019), «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». 
7.  Τον Ν. 4625/2019(ΦΕΚ139A΄/31-08-2019), «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  
8. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 
9. Το Π.Δ.145/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής" (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η με αρ. 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής και ισχύει. 
10. Την υπ' αρ. 480/21-12-2023 (ΑΔΑ: 9Υ367Λ7-Α50) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής 2024 (Πρόγραμμα Προμηθειών –Παροχής Υπηρεσιών έτους 2024)». 
11. Την υπ' αριθμ. 481/21-12-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής, «Έγκριση Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) 
Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024» όπως επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

12.  Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής». 

13.  Την υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 94Α87Λ7-0ΑΞ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής με θέμα: 
«Εκλογή Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

14.  Την υπ’ αριθ. 21798/2016 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός αμοιβών των Δικαστικών Επιμελητών» (ΦΕΚ Β’ 
709/16-03-2016). 

15.  Την υπ’ αριθ. 889/2016 (ΑΔΑ: Ω0ΜΓ7Λ7-653) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
«Κατάρτιση Μητρώου Δικαστικών Επιμελητών για την κάλυψη των αναγκών της Περιφέρειας 
Αττικής», όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις ακόλουθες Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής: 
1142/2016 (ΑΔΑ: 7Λ8Ζ7Λ7-ΙΓ3), 2236/2016 (ΑΔΑ: Ω3ΗΔ7Λ7-Ο6Ω), 2833/2017 (ΑΔΑ: 6ΑΖΞ7Λ7-
Ρ96), 446/2018 (ΑΔΑ: 6ΤΥΒ7Λ7-ΠΦΡ), 1009/2018 (ΑΔΑ: 665Ρ7Λ7-Α1Σ), 2640/2018 (ΑΔΑ: 
ΩΠΠΛ7Λ7-0ΩΤ), 3330/2018 (ΑΔΑ: 6ΖΖΗ7Λ7-Υ22), 1947/2019 (ΑΔΑ: Ψ12Ξ7Λ7-4ΒΙ), 31/2020 
(ΑΔΑ: ΩΔ8Σ7Λ7-ΝΟ8), 1107/2020 (ΑΔΑ: ΨΧΙ77Λ7-1ΣΜ) και 2432/2022 (ΑΔΑ: Ω3757Λ7-ΔΗΜ). 

16.  Την υπ’αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 

ΑΔΑ: Ρ6267Λ7-Ξ3Θ



 

 3 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής(ΦΕΚ 740/τ.Β΄/31-01-2024). 

17. Την υπ’ αριθμ. 1109119/15-09-2025 (ΑΔΑ: 9Γ3Γ7Λ7-49) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Αττικής». 

18.  Το από 01/09/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του δικαστικού επιμελητή κ. Περικλή Αλεξίου, με 
συνημμένο δικαιολογητικό που αφορά την έκθεση επίδοσης, για την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Πειραιά & Νήσων. 

 
Ιστορικό 
 
1. Ο Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/Ε.Ε.)» (ΦΕΚ Α' 147/8-8-2016) όπως ισχύει και ιδιαίτερα τις 
διατάξεις του άρθρου 160. 

2. Η υπ’ αριθμ. 37419 / 13479 / 08.05.2018 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρίθμ 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Ατττικής (ΦΕΚ 1661 / τ.Β’ / 11.05.2018), περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

3. Η υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΔΩ04653Π8-Π9Χ) 2η 
Τροποποίηση της Απόφασης υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/55497/1422/18-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) της Γενικής Γραμματείας Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με θέμα «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στον 
ΠΥΛΩΝΑ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 1 «ΠΡΑΣΙΝΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ» ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1.4 
«Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση της 
βιοποικιλότητας». 

4.  Η υπ’ αριθμ. 150/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κυθήρων (ΑΔΑΜ: 
23AWRD014034347 2023-12-21, ΑΔΑ: ΡΘΟΘΩΛΨ-ΙΤΙ) με την οποία κατακυρώθηκε το 
αποτέλεσμα του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου του θέματος στον οικονομικό φορέα 
«ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.», μέσω του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), με έκπτωση 1,59% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης του 
έργου του θέματος. 

5.  Η υπ’ αρ. πρωτ. 6427/05-04-2024 (ΑΔΑΜ: 23SYMV014541286 2024-04-05) τροποποίηση της 
Εργολαβικής Σύμβασης ποσού 508.063,80 € (χωρίς Φ.Π.Α. 24%). 

6. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου. 
7. Το υπ’ αριθμ. 6483/03-12-2024 έγγραφο του Δήμου Κυθήρων περί διαβίβασης της υπ’ αριθμ. 

182/2024 Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση χορήγησης της 2ης 
παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος (περαίωση εργασιών την 
28/06/2025). 

8. Η από 14-04-2025 (αριθμ. πρωτ. 451674/14-04-2025) Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών που 
υπέβαλε o ανάδοχος του έργου “ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Α.Ε.”, σύμφωνα με το άρθρο 
161 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον 4782/2021 και ισχύει 

9.  Η υπ’ αριθμ. 466766/16-04-2025 Απόφαση της Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικής 
Υποστήριξης Νησιωτικών Δήμων με την οποία έγινε δεκτή η ανωτέρω Ειδική Δήλωση Διακοπής 
Εργασιών. 

10.  Η υπ’ αριθμ. 767355/23-06-2025 Απόφαση άρσης διακοπής των εργασιών του έργου του 
θέματος και εντολής στον ανάδοχο για την άμεση επανέναρξη των εργασιών. 

11.  Το υπ’ αριθμ. 919136/23-07-2025 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Νησιωτικών 
Δήμων (Τ.Τ.Υ.Ν.Δ.) προς τον Ανάδοχο του έργου περί ενημέρωσης για την πορεία του έργου. 

12.  Το υπ’ αριθμ. 950619/30-07-2025 έγγραφο του Αναδόχου προς το Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. 
13. Το από 11-08-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. προς τον ανάδοχο του έργου σχετικά 

με επίσπευση ολοκλήρωσης των εργασιών του έργου του θέματος. 
14.  Το υπ’ αριθμ. 1023697/25-08-2025 έγγραφο του Τ.Τ.Υ.Ν.Δ. προς τον ανάδοχο του έργου με 

θέμα: «Ειδική Πρόσκληση για το έργο με τίτλο: “Ανόρυξη και αντικατάσταση δημοτικών 
γεωτρήσεων Δήμου Κυθήρων” (Επίδοση του εγγράφου με δικαστικό επιμελητή) 

 

ΑΔΑ: Ρ6267Λ7-Ξ3Θ



 

 4 

Και επειδή 
 

οι υπολοιπόμενες προς ανόρυξη υδρογεωτρήσεις στις θέσεις: Διακοπουλιάνικα, Πετρούνι, 
Κουμέλια, Πλακωτά, Ψωμά (Κύθηρα) καθώς και Ασπρόλακος, Καμαρέλα (Αντικύθηρα), δεν είχαν 
ολοκληρωθεί έως τις 30-08-2025, ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου του έργου 
καλέσαμε μέσω δικαστικού επιμελητή τον ανάδοχο, εντός προθεσμίας 30 ημερών από την λήψη 
του υπ’ αριθμ. 22 σχετικού (Ειδική Πρόσκληση), να έχουν ολοκληρωθεί οι ανωτέρω εργασίες 
ανόρυξης των υπολοίπων υδρογεωτρήσεων. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την εξειδίκευση της πίστωσης για αμοιβή του δικαστικού επιμελητή κ. Περικλή Αλεξίου, για την 
αριθ. 4933β/29-08-2025 έκθεση επίδοσης, ποσού σαράντα τριών ευρώ και σαράντα λεπτών 
(43,40 €) και συγκεκριμένα όπως αυτή βαρύνει τον ΚΑΕ 089901 (Λοιπές δαπάνες και ειδικές 
αμοιβές) Ε.Φ 08.072 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
                                      

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 

                                                            ομόφωνα  αποφασίζει 
 
Την εξειδίκευση της πίστωσης για αμοιβή του δικαστικού επιμελητή κ. Περικλή Αλεξίου, για την 
αριθ. 4933β/29-08-2025 έκθεση επίδοσης, ποσού σαράντα τριών ευρώ και σαράντα λεπτών 
(43,40 €) και συγκεκριμένα όπως αυτή βαρύνει τον ΚΑΕ 089901 (Λοιπές δαπάνες και ειδικές 
αμοιβές) Ε.Φ 08.072 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. 
 
 
 

Ο Αντιπρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
Γεώργιος Μπαλάφας 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 

 

ΑΔΑ: Ρ6267Λ7-Ξ3Θ


		2025-11-26T14:47:32+0200
	Athens




